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Besvarelse af spørgsmål nr. 1045 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1045 (Alm. del), som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 10. juni 2022. Spørgsmå-

let er stillet efter ønske fra Peter Skaarup (UFG). 
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Spørgsmål nr. 1045 (Alm. del) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Vil ministeren kommentere Nordjyllands Politis indlæg »Poli-

tiet søger vidner til tre gaderøverier i Aalborg - ring 114, hvis 

du har set noget«, bragt på politi.dk, den 26. maj 2022, og vil 

ministeren på den baggrund redegøre for, hvor mange gaderø-

verier der har været i Nordjyllands politikreds i 2020, 2021 og 

2022, herunder hvor mange af sagerne, der er opklaret og har 

medført tiltale?” 

 

Svar: 

 

1. Som justitsminister ser jeg det som min primære opgave at sikre, at alle 

danskere skal kunne bevæge sig frit og føle sig trygge. Regeringen har der-

for allerede taget en række væsentlige skridt, der skal sætte hårdt ind over 

for utryghedsskabende adfærd og kriminalitet og skabe større tryghed i sam-

fundet.  

 

Derfor har regeringen taget en række tiltag for at forøge trygheden i Dan-

mark. Fx præsenterede regeringen i oktober 2020 udspillet ”Tryghed for alle 

danskere”, og centrale dele af udspillet blev vedtaget den 3. juni 2021 af et 

bredt flertal af Folketinget. Senest har regeringen den 14. november 2021 

præsenteret udspillet ”Et tryggere Danmark”, og centrale dele af udspillet 

blev vedtaget den 9. juni 2022. Med udspillet indføres der flere tiltag, der 

skal skabe større tryghed i nattelivet, på gader og S-togsstationer. Derudover 

er der med udspillet sat ind med en tidlig og målrettet indsats over for unge, 

der udviser kriminelle tendenser, så de kommer ud af den kriminelle løbe-

bane.  

 

Desuden har vi med den seneste flerårsaftale for politiets og anklagemyn-

dighedens økonomi iværksat en række tiltag, herunder en nærhedsreform af 

politiet, der styrker politiets tilstedeværelse i hele Danmark med bl.a. 20 nye 

nærpolitienheder, 110 ekstra lokalbetjente frem mod 2023 og flere bered-

skabspatruljer i form af ca. 100 ekstra patruljevagter á 8 timer om ugen. 

Derudover sikres en mere robust politistyrke med i alt 450 ekstra politibe-

tjente. 

 

2. Justitsministeriet har endvidere til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

indhentet en udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 

 

”Rigspolitiet har til brug for besvarelsen indhentet en udtalelse 

fra Nordjyllands Politi.  
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Om de tre gaderøverier oplyser Nordjyllands Politi, at en 18-

årig mand natten til den 26. maj 2022 anmeldte, at to mænd på 

gaden i Aalborg bl.a. havde skubbet forurettede mod en mur og 

truet ham til at aflevere sine AirPods. Sagen efterforskes stadig, 

og politiet har bl.a. indhentet videoovervågning, men der er 

endnu ikke mistanke mod konkrete personer. 

 

Samme nat anmeldte en 35-årig mand, at tre til fem mænd havde 

slået og sparket ham ved en busterminal i Aalborg, indtil foru-

rettede afleverede telefon, pung og pinkode. Sagen efterforskes 

stadig, og politiet har modtaget borgerhenvendelser, ligesom vi-

deoovervågning er sikret. Der er endnu ikke mistanke mod kon-

krete personer. 

 

Senere samme nat anmeldte en 29-årig mand, at han ved en 

plads i Aalborg var blevet truet med kniv af to mænd, som tog 

forurettedes taske med bl.a. tegnebog og dankort. Sagen efter-

forskes stadig, og politiet har bl.a. indhentet videoovervågning, 

men der er endnu ikke mistanke mod konkrete personer. 

 

Nordjyllands Politi oplyser endvidere, at der er modtaget anmel-

delser om i alt 48 gaderøverier begået i politikredsen i perioden 

fra 2020 til og med den 15. juni 2022. Heraf er 22 anmeldelser 

indgivet i 2020, 16 i 2021 og 10 i 2022.  

 

Under efterforskningen af disse gaderøverier er der på nuvæ-

rende tidspunkt rejst sigtelse i 9 af sagerne fra 2020, 9 af sagerne 

fra 2021 og i 1 af sagerne fra 2022. Samlet er der i disse sager 

rejst sigtelse mod 35 personer. 

 

Det skal afslutningsvis bemærkes, at det vil kræve en manuel 

gennemgang af samtlige sager, såfremt der skal redegøres for 

udfaldet heraf, herunder i forhold til tiltalespørgsmålet.” 
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